UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION PUBLICA N° 001/2015

PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO A LOS
ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE

LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de
la Resolucién Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la
Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de
Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y
financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones Invitacion
Publica N° 001/2015 cuyo objeto es contratar la prestacion servicio de transporte
especial destinado a los estudiantes y personal administrativo de la Universidad
de Los Llanos:

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

| PROCESO | INVITACION PUBLICA N° 001 DE 2015 ]
PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO |
OBJETO |A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA
| UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
| FECHA | 23 DE ENERO DE 2015

Se estudiardn y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina1lde 8



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

AMERICAN TOUR S.A.S.

Carta de presentacion de la oferta

FOLIO 33 Y 34 CUMPLE

Certificado de Existencia y Representacion Legal y
Cedula de Ciudadania AMERICAN TOUR S.A.S.

FOLIOS 35 A 38 CUMPLE

Registro Mercantil NO APLICA
Cedula de Ciudadania FOLIO 39 CUMPLE
Registro Unico Tributario FOLIO 40 CUMPLE
Libreta Militar NO APLICA
Acredita poder en caso de actuar como apoderado NO APLICA

Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema General
de Seguridad Social.

FOLIO 42 CUMPLE

Garantia de seriedad de la oferta y recibo de pago

FOLIOS 43 Y 44 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de
la Nacién

FOLIOS 45 Y 46 CUMPLE

Certificacién +Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIO 47 CUMPLE
Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato | NO APLICA
Constitucion de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA
Formato Unico de Hoja de Vida DAFP FOLIO 48 CUMPLE

El proponente tiene domicilio en la ciudad de
Villavicencio o manifiesta que establecera oficina como
centro de operaciones. DOMICILIO EN
VILLAVICENCIO

El proponente manifiesta que el servicio incluye un
supervisor y/o coordinador de Transportes,

Fotocopia legible y vigentes de las pdlizas de

FOLIOS 35 A 38 CUMPLE

FOLIO 49 CUMPLE

responsabilidad civil contractual y extracontractual FOLIOS 50 A 52 CUMPLE
Certificacion de la habilitacion de la empresa, expedida

por el Ministerio de Transporte FOLIOS 53 A 55 CUMPLE
Manifestacién de interés en el proceso de seleccién FOLIO 56 CUMPLE

' DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de
la propuesta.

] =
Asesora en Contratacién 'd rracteria de Recursos Universitarios/Licitaciones

s
ofesional Evaluater Juridico
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion
Publica No. 001 de 2015.

Una vez revisada la propuesta hecha por la empresa American Tour S.A.S., y en mi calidad de
Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta:
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Valor de la Propuesta: NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS
CINCUENTA'Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($995.457.976,00) M/CTE.

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos técnicos
solicitados en el proceso de contratacion Invitacion Pablica No. 001 de 2015.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Se sugiere contratar con la empresa American Tour S.A.S., por cumplir con los documentos
técnicos, con las caracteristicas solicitadas por esta dependencia y previamente publicadas
en la pagina web de la universidad, ademas es unica propuesta.

Cordialmente,

0

JAIME DSCAR GUTIERREZ TAMAYO

rofesional Evaluador Técnico
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 24 de Enero de 2014
MEMORANDO
Para: Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Division Financiera
ASUNTO: Invitacién Publica No. 001 de 2014
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacién financiera de la Invitacién
Publica No. 001 de 2014. PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL
DESTINADO A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

. A su vez informarle que el oferente AMARICAN TOUR S.A.S cumple con los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2013
de acuerdo al RUP.

b) Copia declaracipn de renta y complementarios 2013.
)} vl
Atentamenter |

|

Proyecto: An%lex Zamora Ayala
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

EVALUACION FINANCIERA

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

AMARICAN TOUR S.A.S
Proponente N°1 | NIT:822.000.627-1

NO NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.04.
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.03.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 5. X
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al VEINTE por ciento (20%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 5.
CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente menos Pasivo Corriente. Debe X

demostrarse un capital mayor o igual al 80%~del Presupuesto Oficial.

OBSERVACION: El proponente es HA

Proyecto: Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en
el articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079/2014 por medio de la cual se
modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, la abogada Asesora en
Contratacion (Evaluadora Juridica), el Director Escuela de Ingenierias en Ciencias
Agricolas de la Universidad de los Llanos (Evaluador Técnico) y el Profesional en
Gestion Financiera (Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a la prestacion servicio de transporte especial destinado a los
estudiantes y personal administrativo de la Universidad de Los Llanos,
identificada con Nit N° 822.000.627-1

(Original firmado)
OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua D.
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